CN-SIFPM

RREO - ANEXO 9 (LRF, art. 53, par.

MUNICIPIO DE ITAPEVI

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2024 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO

lo, inciso I)

Em Reais

RECEITAS

PREVISAO ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS
(b)

SALDO NAO REALIZADO
(c)=(a - b)

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO 1

(I) 137.834.177,00

133.388.542,40

4.445.634,60

DESPESAS

DOTACAO ATUALIZADA
(d)

DESPESAS EMPENHADAS
(e)

SALDO NAO EXECUTADO
(£)=(d-e)

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos
Inversoes Financeiras
Amortizacao da Divida

(=) Incentivos Fiscais a Contribuinte
(=) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituicoes
Financeiras

425.523.375,13
380.500.013,68

45.023.361,45

350.300.859,85
305.277.539,96

45.023.319,89

75.222.515,28

75.222.473,72
0,00
41,56

DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA (II)

425.523.375,13

350.300.859,85

75.222.515,28

RESULTADO PARA APURACAO DA REGRA DE OURO (III)=(II - I)

(d-a)

(e=Db)

(f-c)

287.689.198,13

216.912.317,45

70.776.880,68

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais,

Os dados
Os dados
Os dados
NOTAS:

da

da entidade FUNDO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE ITAPEVI

entidade CAMARA MUNICIPAL

Unidade responsavel- CONTABILIDADE,

foram extraidos do sistema SIAFIC

1. Operacoes de Credito descritas na CF, art.167, inciso III

CONAM-RRE09-2024

Data da emissao 11/NOV/2024 e hora de emissao 14:40

foram extraidos do sistema SIFPM - SISTEMA DE FINANCAS PUBLICAS MUNICIPAIS
da entidade AGENCIA REGULADORA SERVICOS PUBLICOS - REGULA ITA foram extraidos do sistema SIFPM - SISTEMAS DE FINANA\207AS PUBLICAS MUNICIPAIS




