CN-SIFPM CONAM

MUNICIPIO DE ITAPEVI

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2024 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - ANEXO 9 (LRF, art. 53, par. 10, inciso I)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO NAO REALIZADO
	(a)	(b)	(c)=(a - b)
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO 1 (I)	137.834.177,00	133.388.542,40	4.445.634,60

DESPESAS	DOTACAO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS (e)	SALDO NAO EXECUTADO (f)=(d-e)
DESPESAS DE CAPITAL	425.523.375,13	350.300.859,85	75.222.515,28
Investimentos Inversoes Financeiras Amortizacao da Divida	380.500.013,68 45.023.361,45	305.277.539,96 45.023.319,89	75.222.473,72 0,00 41,56
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituicoes Financeiras			
DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA (II)	425.523.375,13	350.300.859,85	75.222.515,28

	(d-a)	(e-b)	(f-c)
RESULTADO PARA APURACAO DA REGRA DE OURO (III)=(II - I)	287.689.198,13	216.912.317,45	70.776.880,68

CONAM-RREO9-2024

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 11/NOV/2024 e hora de emissao 14:40 Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL foram extraidos do sistema SIAFIC

Os dados da entidade FUNDO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE ITAPEVI foram extraidos do sistema SIFPM - SISTEMA DE FINANCAS PUBLICAS MUNICIPAIS
Os dados da entidade AGENCIA REGULADORA SERVICOS PUBLICOS - REGULA ITA foram extraidos do sistema SIFPM - SISTEMAS DE FINANÃ\207AS PUBLICAS MUNICIPAIS
NOTAS:

1. Operacoes de Credito descritas na CF, art.167, inciso III